
NEMOCNICE TÁBOR, a.s.
Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor

TISKOVÁ ZPRÁVA

Nová příjezdová cesta k urgentnímu příjmu interních oborů

V září byla dokončena příjezdová komunikace k urgentnímu příjmu pro interní obory. 

V minulosti bylo nutné objíždět polovinu areálu nemocnice, aby se sanitky a interní akutní
případy dostaly před hlavní vchod do pavilonu interních oborů. Nová komunikace významně
zkrátí cestu uvnitř areálu a zrychlí tím ošetření akutních případů. Součástí stavebních úprav je
i široce přestřešený vstup do budovy, pod kterým mohou pohodlně stát až 4 sanitní vozy.
V přístavbě se našlo místo i pro umístění  sedaček a nosítek,  které mohou použít  pacienti.
Zároveň přibylo i 8 parkovacích míst pro doprovod akutních případů v blízkosti urgentního
vstupu.
Vstupní prostor je viditelně označen a ve večerních a nočních hodinách dostatečně osvětlen a
nijak nenarušuje ostatní pohyb po nemocnici. Vybudování příjezdové cesty bylo realizováno
s nejmenším možným zásahem do zeleně nemocnice. 
Stavbu v celkové hodnotě 11,8 mil. Kč pomohl financovat Jihočeský kraj ve výši 4 mil. Kč a
zbytek 7,8 mil. Kč investovala nemocnice z vlastních zdrojů.
V blízké budoucnosti plánuje nemocnice i rekonstrukci přízemí pavilonu interních oborů na
moderní urgentní příjem.

V Táboře dne 31. 10. 2022

Ing. Miroslav Kubeš, MBA
Ekonomický náměstek
a
Pavel Matyš
Vedoucí odboru investic

1



NEMOCNICE TÁBOR, a.s.
Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor

2


